
Räddningsnämnden 

Viktiga händelser under året 
Det har varit tre större händelser under året. I januari var det höga flöden med översvämningar som 

följd och framförallt runt sjön Färgen. Den 1 juni infördes eldningsförbud i Hylte kommun efter en 

längre period av torka. Den 5 juni så utbröt en större skogsbrand på en ö i sjön Stora Slätten. I insatsen 

deltog totalt 6 kommunen och räddningstjänsten Väst samt fyra helikoptrar till vår hjälp för att få 

kontroll över branden och sedermera släcka den.  Den 18 juli så eldhärjades hus 7 på Elias Fries skola. 

Byggnaden brann ner till grunden. 

 

Från och med 1 januari 2023 så är fordonssamordningen en del under räddningstjänsten 

verksamhetsområde. 

Året i siffror, tkr 

 

Verksamhet 
Summa 
Budget 

Bokslut 
2023 Avvikelse 

Bokslut 
2022 

Bokslut 
2021 

Räddningstjänst 13 484 14 942 -1 458 13 552 12 909 

Krishantering 246 257 -11 40 84 

Fordonssamordning 0 -121 121     

Summa 13 730 15 077 -1 347 13 592 12 992 

      

Nämndens intäkter och kostnader      

Intäkter -5 413 -5 297 -116 -3 208 -2 871 

Kostnader 19 143 20 374 -1 231 16 801 15 864 

Summa 13 730 15 077 -1 347 13 592 12 992 

 

Ekonomisk analys 

Vid bokslutet redovisar räddningsnämnden en negativ avvikelse mot budget på totalt 1 347 tkr, vilket 

motsvarar 9,8 procent.  

Räddningsnämndens verksamhet har haft höga kostnader under året. Totalt har det varit 203 

utryckningar varav en som är av stor kostnad och som krävt hjälp av flera andra räddningstjänster samt 

andra externa resurser. Den totala kostnaden är sammanställd till 959 tkr och som ansöktes av MSB. 

Kostnaden överstiger kommunens självrisk på 405 tkr vilket gör att kommunen ansökt för kostnaderna 

över självrisken från MSB. MSB betalade ut 554 tkr till Hylte kommun för kostnaderna utöver 

självrisken. 

Personalkostnaderna har till följd av krävande insatser varit väldigt höga för året med en negativ 

avvikelse på ca 695 tkr. Mantimmarna uppgår till 1849 för 2023. Mantimmarna ökade från första 

kvartalet till andra kvartalet med 836,57 mantimmar. För de två sista kvartalen ligger ökningen på en 

något högre nivå än vad som brukar ses som normal nivå för Räddningstjänsten i Hylte kommun. 

Personalkostnaderna påverkades även av löneavtalet för RIB anställda där avtalet gav en ökning på 

4,1% och räddningstjänsten fick 2,7% procent i årets budget. Avtalet började gälla från första maj 

2023.  



Kommunen får årligen ett statsbidrag från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap för arbetet 

med krisberedskap enligt lag 2006:544. Sedan 2017 får kommunen även årligen statsbidrag från 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap för att återuppta planeringen för det civila försvaret I 

juli 2023 fick kommunen totalt 895 903 för sitt arbete med krisberedskap och civilt försvar. 549 tkr för 

sitt arbete med krisberedskap, 160 tkr för det civila försvaret. Utöver detta tog kommunen även emot 

”Extra medel” som gäller både krisberedskap och civilt försvar. Hylte kommun fick 38 tkr extra till 

krisberedskap och 148 tkr extra till civilt försvar. 

 

Resultat 2022 

UPPFÖLJNING KVALITET  
För att säkerställa att säkerställa att Hylte kommun har en god ekonomisk hushållning har 

kommunfullmäktige beslutat om såväl ekonomiska och verksamhetsmässiga kvalitetsnivåer som 

verksamheterna ska förhålla sig till. Sammanställningen av resultaten i sin helhet redovisas i avsnittet 

God ekonomisk hushållning. Budgetavvikelse i procent, sjukfrånvaro och nöjd medarbetare följs upp 

på nämndsnivå och övriga nyckeltal har tilldelats specifika nämnder. 

 

Räddningstjänsten ska enligt uppdrag från kommunfullmäktige hjälpa de kommuninvånare som 

behöver hjälp inom 20 minuter från det att de har nåtts av ett larm. Av 97 prio1 larm nås 95 prio1 larm 

av hjälp inom 20 minuter. Det innebär att Räddningstjänsten varit på plats inom 20 minuter i 97,9 

procent av utryckningarna vilket gör att verksamheten når upp till kommunfullmäktiges beslutade nivå 

för godkänd kvalitet som är 95 procent. 

I statistikunderlaget räknas endast prio 1 larm. I statistikunderlaget ingår följande index: Brand i 

byggnad, Trafikolycka, Brand ute, Järnväg, Flyghändelse, Utsläpp farligt ämne, 

Drunkning/Dykolycka, Fritidsbåt, Fastklämd person, Djurräddning, Dammolycka, Ras/skred. 

 

UPPFÖLJNING AV MÅL/UPPDRAG 

För nuvarande mandatperiod har kommunfullmäktige inte tagit fram ett program för den politik och verksamhet som 

de avser bedriva under perioden.  

  

 

Kommunfullmäktige följer upp sjukfrånvaron i förhållande till ordinarie arbetstid. Räddningsnämnden har vid 

bokslut 2023 en sjukfrånvaro motsvarande 0,7 procent vilket är 0,2 procentenheter lägre än vid bokslut 2022. 

Räddningsnämnden uppnår därmed kommunfullmäktiges nivå för god kvalitet som ligger på 5,5 procent. 
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Nyckeltalet där budgetavvikelse mäts i procent följs upp av kommunfullmäktige. En positiv budgetavvikelse 

ryms inom ramen för god kvalitet. Räddningsnämnden har en negativ avvikelse mot budget på 1 347 tkr, vilket 

innebär en avvikelse på 9,8 procent. 

 

 

HME (Hållbart medarbetarengagemang) är ett viktigt nyckeltal som gör det möjligt att jämföra Hylte kommun 

med andra offentliga arbetsgivare. Kommunfullmäktige följer upp nyckeltalet och har beslutat att värdet för god 

kvalitet ligger på minst 74. Under 2023 infördes ett nytt enkätverktyg och det innebär att årets värde inte är 

jämförbart med tidigare år. Resultatet i årets medarbetarenkät är ett värde på 86 vilket är högre än kommunens 

totala på 82. 

 

Framtid 
Kommunens arbete kommer att förändras med anledning av satsningarna inom civilt försvar. 

Räddningstjänsten är idag inte dimensionerad för att hantera en krigssituation och planering för höjd 

beredskap (RUHB) som på grund av tidigare hotbild inte skett på många år. Det behövs mer underlag 

hur räddningstjänsten på ett säkert och effektivt sätt ska hantera olikartade konsekvenser av väpnat 

angrepp på civilbefolkningen och samhället i övrigt.  

Framtida klimatförändringar och god arbetsmiljö ställer allt mer krav på utbildning, samverkan, 

planering och utrustning. 

 

Ökade kostnader för utveckling av digitala och redundanta system som exempelvis kartor för att kunna 

få en lägeskarta och händelsetablå som kan ge en komplett lägesbild.  

I lägesbilden kan man dokumentera sin taktik och sina åtgärder, fotografera, rapportera tider, 

resursbehov, prognos med mera. All information uppdateras i realtid så att alla kan få samma lägesbild 

 

Kommunen som bedriver samhällsviktig verksamhet ska kunna leda den egna verksamheten och 

samverka med andra aktörer i vardagen, under samhällsstörningar och ytterst vid höjd beredskap och 
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krig. För att säkerställa kontinuerlig och uthållig förmåga att samverka och leda behövs ett antal 

resurser, personella och materiella samt metoder och rutiner. Väsentligt för detta arbete är 

ledningsplatsen, med fysiskt anpassade lokaler i lämplig skyddsnivå, uthålliga tekniska 

försörjningssystem med hög tillförlitlighet, robusta system för informationsdelning och en utbildad 

och övad organisation för drift och förvaltning. 

 

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan Hylte kommun och Polismyndigheten, 

lokalpolisområde Hylte/Falkenberg innebär en ny struktur för samverkan och behov av att säkerställa 

att kommunen kan samverka inom tre konstellationer: styrgrupp, strategisk grupp och operativ grupp. 

Vidare så ska arbetet ske kunskapsbaserat, vilket innebär att en del underlag behöver tas fram. 

Framförallt kartläggning och lägesbild av brottsligheten och åtgärdsplan kräver en bred uppslutning av 

kompetenser inom kommunen.  

 


